



ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO DO PARANÁ

Balancete mensal em 31/03/2025

Valores em reais

	31/03/2025	Evol. %	31/03/2024
ATIVO	314.753.377,44	21,32%	259.447.607,94
CIRCULANTE	114.898.672,62	44,56%	79.479.944,31
DISPONÍVEL	16.923.392,91	(25,94%)	22.851.591,24
CAIXA	32.287,39	37,60%	23.463,90
BANCOS CONTA MOVIMENTO	3.243.153,55	39,59%	2.323.313,74
BANCOS CONTA ARRECADAÇÃO	1.729,00	(93,86%)	28.156,57
APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA	13.646.222,97	(33,36%)	20.476.657,03
CRÉDITOS	97.236.962,93	72,43%	56.391.057,96
CONTRIBUIÇÕES OBRIGATÓRIAS DO EXERCÍCIO	91.686.905,79	94,50%	47.139.403,23
MULTAS SOBRE INFRAÇÕES DO EXERCÍCIO	8.375,20	(34,11%)	12.711,60
ADIANTAMENTOS DIVERSOS	1.996.972,62	(24,75%)	2.653.644,56
CREDITOS DIVERSOS A RECEBER	3.544.709,32	(46,17%)	6.585.298,57
DESPESAS ANTECIPADAS	738.316,78	211,14%	237.295,11
DESPESAS ANTECIPADAS DIVERSAS	738.316,78	211,14%	237.295,11
NÃO CIRCULANTE	199.854.704,82	11,05%	179.967.663,63
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	58.487.688,55	17,67%	49.706.810,80
CONTRIBUIÇÕES OBRIGATORIAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	56.184.134,14	18,48%	47.420.136,62
CREDITOS DIVERSOS	766.538,48	(4,68%)	804.210,43
MULTAS SOBRE INFRAÇÕES EXERCÍCIOS ANTERIORES	1.253.233,40	1,46%	1.235.173,06
COOPERATIVAS	283.782,53	14,76%	247.290,69
IMOBILIZADO	141.367.016,27	8,53%	130.260.852,83
BENS MÓVEIS	18.377.585,39	2,48%	17.932.487,84
BENS IMÓVEIS	122.989.430,88	9,49%	112.328.364,99
PASSIVO E PATRIMÔNIO SOCIAL	314.753.377,44	21,32%	259.447.607,94
CIRCULANTE	118.147.084,83	71,13%	69.039.236,37
OBRIGAÇÕES A PAGAR	118.147.084,83	71,13%	69.039.236,37
FORNECEDORES	561.348,50	(68,15%)	1.762.392,28
PESSOAL A PAGAR	2.068.124,31	(3,38%)	2.140.363,54
ENCARGOS SOCIAIS A RECOLHER	1.118.397,03	(17,01%)	1.347.655,84
CONSIGNAÇÕES	568.167,13	14,73%	495.202,40
OBRIGAÇÕES ESTATUTÁRIAS	16.730.071,19	13,98%	14.677.551,70
OUTRAS OBRIGAÇÕES	1.848.701,31	54,41%	1.197.289,11
CONTRIBUIÇÕES OBRIGATÓRIAS DO EXERCÍCIO	91.686.905,79	94,50%	47.139.403,23
MULTAS SOBRE INFRAÇÕES DO EXERCÍCIO	8.375,20	(34,11%)	12.711,60
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	266.666,67	(0,00%)	266.666,67
OUTRAS RECEITAS A REALIZAR	3.290.327,70	-	-
NÃO CIRCULANTE	57.966.041,72	16,48%	49.764.037,32
OBRIGAÇÕES DIVERSAS	57.966.041,72	16,48%	49.764.037,32
CONTRIBUIÇÕES OBRIGATÓRIAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	56.184.134,14	18,48%	47.420.136,62
PROVISÃO PARA CONTINGÊNCIAS	173.118,57	(64,42%)	486.505,39
MULTAS SOBRE INFRAÇÕES EXERCÍCIOS ANTERIORES	1.253.233,40	1,46%	1.235.173,06
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	355.555,61	(42,86%)	622.222,25
PATRIMÔNIO SOCIAL	138.640.250,89	(1,42%)	140.644.334,25
RESULTADOS	138.640.250,89	(1,42%)	140.644.334,25
SUPERAVIT / DEFICIT ACUMULADOS	86.342.796,63	5,30%	81.997.659,82
SUPERAVIT/ DEFICIT DO EXERCÍCIO	8.667.255,59	(39,46%)	14.315.626,54
AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	43.630.198,67	(1,58%)	44.331.047,89